ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

Дата проведения собрания: 24 января 2025 года.

Форма проведения собрания: заседание, проводимое дистанционно в режиме

видеоконференции.

Время открытия собрания: 10 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 11 час. 20 мин.

Дата составления протокола: 29 января 2024 года.

Присутствовали члены Некоммерческой организации «Национальная

Ассоциация агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация):

1. Акционерное общество «Корпорация развития Рязанской области», в лице

генерального директора В.В.Несина.

2. Автономная некоммерческая организация «Корпорация развития Енисейской

Сибири», в лице генерального директора С.Н.Ладыженко.

3. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Управление

инвестиций», в лице директора А.Н.Исаковой.

4. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Карелия», в лице

генерального директора Е.Н.Климчук.

5. Государственное областное автономное учреждение «Агентство развития

Новгородской области», в лице директора В.А.Быкова.

6. Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан, в лице

заместителя руководителя М.Г.Епифанцевой.

7. Фонд развития предпринимательства Челябинской области – Центр «Мой

бизнес», в лице заместителя генерального директора – директора по

инвестициям И.Н.Ивановой.

8. Краевое автономное учреждение «Алтайский центр инвестиций и развития»,

в лице директора В.А.Хожаева.

9. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Томской области», в лице директора П.А.Стуканова.

10. Акционерное общество «Корпорация развития Камчатки», в лице

генерального директора А.А.Мыльникова.

11. Некоммерческая организация «Фонд развития Республики Хакасия», в лице

директора Агентства инвестиционного развития Республики Хакасия

Р.Р.Мальчиковой.

12. Акционерное общество «Корпорация развития Ульяновской области», в лице

генерального директора А.Н.Абитовой.

13. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций Свердловской области», в лице заместителя генерального

директора Е.С.Тарасевича.

14. Акционерное общество «Атом-ТОР», в лице генерального директора

Н.А.Пегина.

15. Акционерное общество «Корпорация развития Кабардино-Балкарской

Республики», в лице генерального директора А.М.Чочаева.

2

16. Государственное бюджетное учреждение «Городское агентство управления

инвестициями», в лице главного эксперта А.А.Заворотчевой.

17. Общество с ограниченной ответственность «Корпорация инвестиционного

развития Смоленской области», в лице генерального директора

А.А.Казакова.

18. Акционерное общество «Корпорация развития Саратовской области», в лице

генерального директора А.В.Храпугина.

19. Фонд инвестиционного развития Псковской области, в лице генерального

директора Е.С.Ершовой.

20. Акционерное общество «Корпорация развития Нижегородской области», в

лице генерального директора И.В.Ищенко.

21. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций» Краснодарского края, в лице директора Ю.А.Приходько.

22. Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки

предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области», в лице

руководителя Центра инвестиций С.С.Никифорова.

23. Акционерное общество «Корпорация развития Мурманской области», в лице

генерального директора А.Г.Куксы.

24. Автономное учреждение Курской области «Корпорация развития Курской

области», в лице первого заместителя генерального директора Д.В.Алтухова.

25. Государственное казённое учреждение Воронежской области «Агентство

привлечения инвестиций», в лице исполняющего обязанности руководителя

Е.А.Лапиной.

26. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Московской области», в лице и.о. генерального директора

И.А.Чиркова.

27. Акционерное общество «Корпорация «Развитие», в лице заместителя отдела

по работе с инвестиционными проектами М.И.Носовой.

28. Фонд «Инвестиционное агентство Курганской области», в лице земестителя

генерального директора по инвестиционной деятельности С.Б.Плотниковой.

29. Государственное казенное учреждение «Агентство по привлечению и защите

инвестиций Кузбасса», в лице ведущего специалиста Н.В.Крупенькиной.

30. Государственное автономное учреждение Калужской области «Агентство

регионального развития Калужской области», в лице генерального директора

Н.А.Андреева.

31. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Адыгея», в лице

заместителя генерального директора О.В.Яркиной.

32. Акционерное общество «Корпорация развития Новосибирской области», в

лице врио генерального директора В.Ю.Радионова.

33. Акционерное общество «Корпорация развития Астраханской области», в

лице заместителя генерального директора А.В.Молчанова.

34. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Агентство

инвестиционного развития», в лице генерального директора

В.В.Верюжского.

3

35. Акционерное общество «Корпорация развития Тамбовской области», в лице

заместителя генерального директора С.В.Голосницкого.

36. Государственное казённое учреждение Калининградской области

«Представительство Правительства Калининградской области при

Правительстве Российской Федерации», в лице и.о. руководителя

В.С.Вольфовского.

37. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Чувашии», в лице исполнительного директора Д.Г.Васильева.

38. Автономная некоммерческая организация Архангельской области

«Агентство регионального развития», в лице Исполнительного директора

Е.Р.Сташкевич.

39. Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация развития

Республики Мордовия», в лице генерального директора К.А.Арсланбекова.

40. Некоммерческая унитарная организация - Фонд «Агентство по привлечению

инвестиций Самарской области», в лице Исполнительного директора

Е.Ю.Пожарновой.

41. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций в Ивановскую область», в лице директора по привлечению

А.В.Паевского.

42. Ассоциация партнёров  «Агентство инвестиционного развития Ростовской

области», в лице генерального директора И.В.Буракова.

43. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Башкортостан», в

лице первого заместителя генерального директора Г.Р.Мифтаховой.

44. Акционерное общество «Корпорация развития Орловской области», в лице

начальника отдела привлечения инвестиций О.В.Лиханова.

45. Фонд развития Республики Калмыкия, в лице начальника отдела

инвестиционного развития Д.Ч.Озаевой.

46. Фонд регионального развития Республики Бурятия, в лице заместителя

генерального директора по сопровождению инвестиционных проектов

Ж.Ч.Эрдениева.

47. Акционерное общество «Корпорация развития Вологодской области», в лице

генерального директора И.А.Батоговой.

48. Фонд «Агентство инвестиционного развития и поддержки

предпринимательства Ямало-Ненецкого автономного округа «Мой бизнес», в

лице директора А.А.Курзаева.

49. Акционерное общество «Региональная корпорация развития и поддержки

Тульской области», в лице генерального директора В.В.Селифонова.

50. Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, в лице

заместителя директора О.В.Стакиной.

51. Акционерное общество «Корпорация развития Волгоградской области», в

лице генерального директора А.А.Черновой.

52. Акционерное общество ОЭЗ ППТ «Липецк», в лице директора Агентства

инвестиционного развития Липецкой области Е.А.Сушковой.

Кворум для принятия решений имеется.

4

Также присутствовали:

Р.Р.Хусяиншин – Исполнительный директор Ассоциации.

И.Ю.Аврах – директор по развитию Ассоциации.

М.А.Зарубин – руководитель экспертно-аналитического направления

Ассоциации.

А.Л.Реут, первый заместитель директора Фонда «Росконгресс».

Е.Н.Подшивалов, директор дирекции регионального развития ВШГУ

РАНХиГС.

К.В.Глебова, руководитель по развитию проектов АО «Альфа-Банк»

Р.Н.Исламгазиева, главный эксперт АО «Альфа-Банк».

Т.В.Соколова, директор Фонда «Инвестиционное агентство Сургутского

района».

Лицо, осуществляющее функции по подсчёту голосов: Аврах И.Ю.

Организационный вопрос:

По вопросу избрания председателя и секретаря собрания Р.Р.Хусяиншин

предложил избрать заместителя председателя Правления, Исполнительного

директора Ассоциации Р.Р.Хусяиншина председателем собрания; секретарём

собрания – директора по развитию Ассоциации И.Ю.Авраха.

Голосовали: «ЗА» - 52, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: избрать председателем собрания Р.Р.Хусяиншина,

секретарём собрания – И.Ю.Авраха.

Повестка дня:

1. Отчёт о деятельности Ассоциации за 2024 год.

2. О планах работы Ассоциации на 2025 год.

1. По первому вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с отчетом об итогах работы Ассоциации

за 2024 год.

Голосовали: «ЗА» - 52, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: признать удовлетворительной работу Ассоциации за 2024

год.

2. По  второму вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с предложениями в план работы

Ассоциации на 2025 год.

Голосовали: «ЗА» - 52, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: утвердить план работы Ассоциации на 2025 год.

5

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Председатель собрания                                                              Р.Р.Хусяиншин

Секретарь  собрания                                                                   И.Ю.Аврах